ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2021 г.
г. Став

Р
ополь

 № 102-п

О внесении изменения в пункт 7 Порядка обеспечения бесплатным горячим
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в государственных образовательных организациях Ставропольского
края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или
предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации
его стоимости, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 28 августа 2020 г. № 460-п

Правительство Ставропольского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 7 Порядка обеспечения бесплатным горячим

питанием обучающихся по образовательным программам начального общего

образования в государственных образовательных организациях Ставропольского

края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или

предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации

его стоимости, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского

края от 28 августа 2020 г. № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в государственных образовательных организациях

Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях

Ставропольского края или предоставления их родителям (законным

представителям) денежной компенсации его стоимости» (с изменениями,

внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря

2020 г. № 676-п), изложив его в следующей редакции:

«7. Бесплатное горячее питание обучающихся организуется в соответствии с

требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, и иными

требованиями к организации питания в образовательных организациях,

установленными законодательством Российской Федерации.».

Губернатор
Ставропольского

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства

Ставропольского края - министра финансов Ставропольского края Калин- ченко

Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

В.В.Владимиров